
Ordep Produtos Saneantes LTDA 
4 3 .8 9 0 .3 5 4 /0 0 0 1 -6 1

P R O P O S T A  R E A D E Q U A D A

\  Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 05070001/24 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024071601-PE Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor.

Razão social: Ordep Produtos Saneantes LTDA Telefone: (14) 3662-5001 / (14) 99719-9445

CNPJ/MF: 43.890.354/0001-61 

Endereço: —

E-mail: licitacoes@ordep.ind.br

: Dados da Proposta de Preços V

2 - POLÍMERO CATIÔNICO
Especificação: Produto químico, em pó esbranqueado, inodoro, agente floculante, produtos com 
especificações em conformidade com a legislação vigente.

Quantidade: 500,0 Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R$ 32,88 Valor total: R$ 16.440,00

Fabricante/Marca: HIDRODOMI Modelo: CLIM FLOC C7652

Valor de referência: R$ 39,53 

4 - FLUOSSIUCATO SÓDIO
Especificação: Produto químico,em pó branco brilhante e cristalino, sem odor, embalagado em saco de
polipropileno traçado, revestido internamente em polietileno com capacidade máxima de 25kg, com teor
de fluor mínimo de 59%, produto com especificações em conformidade com a legislação vigente.

Quantidade: 3000,0 Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R$ 15,88 Valor total: R$ 47.640,00

Fabricante/Marca: HIDRODOMI Modelo: CLIM F

Valor de referência: R$ 31,92

Total geral da proposta: R$ 64.080,00 (sessenta e quatro mil e oitenta reais)

' Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 13:35

mailto:licitacoes@ordep.ind.br


Usuário logado como: Ordep 

CPF/MF: 43.890.354/0001-61

Ordep Produtos Saneantes LTDA 
4 3 .8 9 0 .3 5 4 /0 0 0 1 -6 1

Dados do Usuário:

E-mail: iicitacoes@ordep.ind.br

| Assinado de forma digital por
_______,_______ _  ̂ _______ / VLEANDRO BARBIERI:30906402875
BARBIERI:30906402875'6aâbs: 2024.08.05 i3:4i:i4-o3'oo'

LEANDRO

O rd e p  P ro d u to s  S a n e a n te s  LTDA 

C N P ü/MF: 43.890.354/0001-61

mailto:iicitacoes@ordep.ind.br


ORDEP
PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024071601-PE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05070001/24

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, conforme condições e

NECESSIDADES DO 
exigências estabelecidas neste

instrumento.

DADOS DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA
CNPJ 43.890.354/0001-61
INSCRIÇÃO ESTADUAL 201.068.997.110
ENDEREÇO Avenida XV de Novembro, 1525, Barracão B, Centro, Bariri -  SP
CIDADE Bariri
ESTADO São Paulo
CEP 17.250-037
TELEFONE (14) 3662-5001
E-MAIL licitacoesfòordeD.i nd.br

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS -  DADOS BANCÁRIOS
BANCO Banco do Brasil
AGÊNCIA 3370-7
CONTA 6.263-4

ITEM UNID. QTD. ESPECIFICAÇÃO MODELO/
MARCA

VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

2 KG 500.0

POLÍMERO CATIÕNICO - 
Produto químico, em pó 
esbranqueado, inodoro, agente 
floculante, produtos com 
especificações em 
conformidade com a legislação 
viqente.

CLIM FLOC
C7652
HIDRODOMI

R$ 32,88 R$ 16.440,00

4 KG 3000.0

FLUOSSILICATO SÓDIO - 
Produto químico,em pó branco 
brilhante e cristalino, sem odor, 
embalagado em saco de 
polipropileno traçado, revestido 
internamente em polietileno 
com capacidade máxima de 
25kg, com teor de fluor mínimo 
de 59%, produto com 
especificações em 
conformidade com a legislação 
viqente.

CLIM F 
HIDRODOMI R$ 15,88 R$ 47.640,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 6 4 .0 8 0 ,0 0  (SESSENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS) 

V a lid a d e  d a  P ro p o sta : 60 (sessenta) dias

Página | 1

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA 
Av. XV de Novem bro, 1525 -  Bariri/SP 
Centro-CEP: 17.250-037

licitacoes@ ordep.ind.br
(14) 3662-5001
CNPJ: 43 .890 .354 /0001-61

mailto:licitacoes@ordep.ind.br


ORDEP
Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos 
acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para 

esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente,

Bariri -  SP, 6 de agosto de 2024.

LEANDRO

BARBIERI.-30
906402875

Assinado de forma 
digital por LEANDRO 
BARBIERI:3090640287 
5
Dados:-2024.08.06 
09:21:22 -03'00’

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA 
CNPJ 43.890.354/0001-61 

Leandro Barbieri -  Sócio Administrador 
RG 34.388.183-4 -  CPF 309.064.028-75

Página | 2

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA 
Av. XV de Novem bro, 1525  -  Bariri/SP 
Centro -  CEPr 17.250-037

(icrtacoÊS@ordep.ind,br

(14) 3662-5001
CNPJ: 43.890.354/0001-61



AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS 
EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 

LTDA
3 0 .2 7 4 .7 9 3 /0 0 0 1 -0 6

P R O P O S T A  R E A D E Q U A D A

Dados do Processo

Município: Jagua ribe / CE Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 05070001/24 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024071601-PE Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

i

| Dados do Fornecedor

Razão social: AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS EM Telefone: (41) 3699-3319 / (41) 3699-3319 
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA

CNPJ/MF: 30.274.793/0001-06 E-mail: aguatop@aguatop.com.br

Endereço: RUA JOSE CARLOS FREIRE MACHADO, 338, RUA, SIMIAO MACHADO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000

Dados da Proposta de Preços

1 -  POUCLORETO DE ALUMÍNIO 18%(PAC) ~
Especificação: POUCLORETO DE ALUMÍNIO PAC 18% PRODUTO QUÍMICO, LÍQUIDO ESVERDEADO, INODORO,
CORROZIVO, PRODUTO COM ESPECIFICAÇÕES EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50000,0 Unidade: Quilog rama

Valor ofertado: R$ 4,95 Valor total: R$ 247.500,00

Fabricante/Marca: própria Modelo: bombona

Valor de referência: R$ 7,51

Total geral da proposta: R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos reais)
^  ------- ----------------- ——̂ ............. .......... " “........ ~—"   — -------------------—"  .....—“-------—  1

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 13:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AGUATOP E-mail: aguatop@aguatop.com.br

CPF/MF: 30.274.793/0001-06

TEREZINHA MIT 
JOROSKI:32212 -S S S ÍS 5 » »  
119968 /  ^

RUA JOSE CARLOS FREIRE MACHADO, 338, RUA, SIMIAO MACHADO, Solonópole / CE • CEP: 63.620-000.

* 
C

e
a

ri
 *

mailto:aguatop@aguatop.com.br
mailto:aguatop@aguatop.com.br


AGUATOP SOLUCOES SUSTENTÁVEIS 
EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 

LTDA
3 0 .2 7 4 .7 9 3 /0 0 0 1 -0 6

i ' Assinado de forma
TEREZINHA MlT-<flgltá-porTERÊHNHÁ-

, -MITJOROSKI:32212 
119968

JOROSKI:32212119968 

, /  14:09:23 -03*00*
Dados: 2024.08.05

AG U ATO P  SO LU C O ES  SU STEN TÁVEIS  EM  M EIO  AMBIENTE E SA N EA M EN T O  LTDA

CNPJ/M F: 30.274.793/0001-06

RUA JOSE CARLOS FREIRE MACHADO, 338, RUA, SIMIAO MACHADO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000.



n .
í U ) Á T @ P

AO
SAAE -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEA

Edital n°2024071601 -  Processo adm. N°05070001/24

1 .1 .0  objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇAO 
PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nome fantasia/Razão Social: Aguatop Soluções Sustentáveis em Meio Ambiente e Saneamento Ltda.
CNPJ: 30.274.793/0001-06 Inscrição Estadual: 06.762322-0
Endereço: Rua José Carlos Freire Machado, 338 Bloco 2 Bairro: Simeão Machado
CEP: 63620-000 Cidade: Solonópole -  CE
E-mail: aguatop@aguatop.com.br Telefone/Fax: (41) 3699-3319
Contato da Licitante: (41) 99697-2337 Fabricante: Clanox
E-mail; ellen@aguatop,çom,br Sócia administradora: Terezinha Mit Joroski
Endereço -  Rua: Alfredo Miguel Baduy, n° 315 Quatro Barras Estado do Paraná CEP. 83.420-000
Banco: Nordeste Agência: 024 Conta corrente: 43783-0

PROPOSTA RE ADEQUADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTD VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1

POLICLORETO DE 
ALUMÍNIO PAC 18% 
PRODUTO QUÍMICO, 
LÍQUIDO ESVERDEADO, 
INODORO, CORROZIVO, 
PRODUTO COM 
ESPECIFICAÇÕES EM 
CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

ECOFLOC KG 50.000 RS 4,95 R$ 247.500,00

Valor por extenso do item: R$ 247.500,00 (trezentos setenta e cinco mil e quinhentos reais).

Outrossim, declaramos que:

a) Nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas do fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, 
royalties, seguros, frete, encargos e descarrego;

b) Os produtos serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, no local indicado pelo SAAE de 
JAGUARIBE no prazo máximo de 5 dias úteis;

c) O prazo de garantia dos produtos é de igual a validade dos mesmo que não poderá ser inferior a 6 meses.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, 
no prazo máximo, de 5 (cinco) dias corridos, contado a partir da data recebimento da ordem de compra. Concordamos 
em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o 
contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no 
Edital de Pregão.

Solonópole-CE, 01 de Agosto de 2024.

TEREZINHA
MIT
JOROSKI:322
12119968

Assinado de forma 
digital por TEREZINHA 
MÍT
JOROSKI:32212119968 
Dados: 2024.08.0S 
14O4á9-03'00‘

P
putop Sustentireís tm Meio Ambiente e SinAmento Lida

Tfwiinhft M h  tnírtttl. ÇfcÍA AdmimtlrâdâfS

RCI. 2.215.598*9 SSP-PR e C IT  dc n*. 322,121.199^8

Rua: José Carlos Freire Machado, 338, Bloco 2, Simião Machado, CEP: 63620-000 
Solonópole -  CE - aguaton@aguatop.com.br-  Fone/Fax: (88) 3518-1567

mailto:aguatop@aguatop.com.br
mailto:aguaton@aguatop.com.br


BIDDEN COM ERCIAL LTDA.
36.181.473/0001-80

P R O P O S T A  R E A D E Q U A D A

Município: Jaguaribe / CE

Número do processo: 05070001/24 

Número do certame: 202407160I-PE

Dados do Processo

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BIDDEN COMERCIAL LTDA. Telefone: 49 9 9132-9784 / 49 9 9132-9784

CNPJ/MF: 36.181.473/0001-80 E-mail: licitacao.bidden@gmail.com

Endereço: RUA CAPITAO JOAOZALESKI; 1763, LINDOIA, Curitiba / PR - CEP: 81.010-080

| Dados da Proposta de Preços

3 -HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES
J

Especificação: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES Produto químico,em pó branco/cinza, tipo 
tabletes,produto marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, em conformidade com a 
legislação vigente

Quantidade: 3000,0 

Valor ofertado: R$ 20,00 

Fabricante/Marca: Chemie 

Valor de referência: R$ 52,00

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 60.000,00 

Modelo: Hipo 65 Pro Pastilha

Total geral da proposta: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 13:35

r ~ ~ —  -------- *  ----------------- --------~  ~

| Dados do usuário:

Usuário togado como: BIDDEN €-mail: licitacao.bidden@gmail.com

CPF/MF: 36.181.473/0001-80

. _ -  Assinado tílgtatnronto por PA8LQ CAMARGO

PABLO CA MAR G Õ n d ^ S b r  J S ? C p S s i i ,  o u =a c  8o lu t i Muitipia v5,
w  j OU»3207893t000107.0UBpresendat.OU=

£ > r \ |  J 7 A  . / 1 O 7 C n O C J ÍO C e r t i f iC 8 d 0 P F A 1 , C N * P A B L 0 C A M A R G 0  OUU/IA.UO (  O U O O O y  SOUZA:08750355902

02
, -  Razão: Eu sau o autor deste documento 

Localização:
Data: 2024.08.0514 A 4 :4 IM »W  
Foxft PDF Reador Versão: 2024.22

RUA CAPITAO JO AO  ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba / PR - CEP: 81.010-080.

mailto:licitacao.bidden@gmail.com
mailto:licitacao.bidden@gmail.com


BIDDEN COM ERCIAL LTDA.
36.181.473/0001-80

BIDDEN  C O M E R C IA L  LTDA. 

CNPJ/M F: 36.181.473/0001-80

P A B L O  C A M A R G O  
SO U Z A .0 8 7 5 0 3 5 5 9  

02

Assinado digitalmente por PABLO CAMARGO
SOUZA;0B7SO3559O2
ND: O B R . 0=ICP-Brasll, OU*AC SOLUTl Múltipla v5,
OU-3207893100Q107, OU=Presendal, OU?
Certificado PF A1. CN=PABLO CAMARGO
SOUZA:08750355902
Razfio: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.08.05 14:04:40-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024,2.2

RUA CAPITAO JO AO  ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba / PR - CEP: 81.010-080.



SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E 
SANEAMENTO LTDA 

3 3 .6 5 6 .6 1 1 /0 0 0 1 -4 1

P R O P O S T A  R E A D E Q U A D A

j Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 05070001/24 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024071601-PE Data da abertura: 01/08/2024 às 09:00

j Dados do Fornecedor

Razão social: SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E Telefone: (85) 4102-8098 / (85) 9887-5766
SANEAMENTO LIDA.

CNPJ/MF: 33.656.61l/0001-41 E-mail: sanhidro@sanhidro.com.br

Endereço: Avenida Washington Soares, 7187, LJ-05, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-005

Dados da Proposta de Preços 

3 -  HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM TABLETES
Especificação: Produto químico,em pó branco/cinza, tipo tabletes,produto marca 
fabricação, prazo de validade, em conformidade com a legislação vigente.

Quantidade: 3000,0 Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R$ 48,00 Valor total: R$ 144.000,00

Fabricante/Marca: CLIMTAB Modelo: Balde 10 kg

Valor de referência: R$ 52,00

Total geral da proposta: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

| Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Agosto de 2024 às 10:52

Dados do Usuãrio:

Usuário logado como: SANHIDRO E-mail: sanhidro@sanhidro.com.br

CPF/MF: 33.656.611/0001-41

do fabricante, data de

Avenida Washington Soares, 7187, LJ-05, José de Alencar, Fortaleza / CE  - CEP: 60.830-005.

mailto:sanhidro@sanhidro.com.br
mailto:sanhidro@sanhidro.com.br


Documento assinado digitalmente

n v m iD r?  a l e x a n d r e r i c a r d o p o n t e s c ° r r e i a

Data; 08/08/202411:59:58-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br

SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E 
SANEAMENTO LTDA 

3 3 .6 5 6 .6 1 1 /0 0 0 1 -4 1

SA N H ID R O  C O M ER C IO , SE R V IÇ O S  E SA N EA M EN T O  LTDA 

CNPJ/MF: 33.656.611/0001-41

Avenida Washington Soares, 7187, LJ-05, José de Alencar, Fortaleza / CE  - CEP: 60.830-005.

https://validar.iti.gov.br

